
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-11-9-3  
Séance du vendredi 16 novembre 2012 
 
 

LES MOYENS D'INTERVENTION EN FAVEUR DU SPORT 
� 
� 
� 

SOUTIEN AU MOUVEMENT SPORTIF  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général du 7 décembre 2011 relative au Budget Primitif 
2012 – Les moyens d'intervention en faveur du sport, rapport N° CG 2011 5-9-1, 

VU l’avis du Conseil Départemental des Sport, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Décide l'attribution des subventions départementales suivantes aux bénéficiaires ci-
dessous: 

- 1 425 € à la Ligue d’Alsace de Volley-ball au titre de l'organisation de stages, somme  
imputée au programme E732 ligne 65-32-6574-25574-102; 

- 500 € à l’ACL CADPA club d’activité de plein air de Huningue au titre du Fonds 
d'aide à l'organisation de manifestations sportives se déroulant dans le Haut-Rhin 
pour l’organisation du slalom Finale nationale de canoë kayak, somme imputée au 
programme E 732, ligne 65-32-6574-25571-102; 

- 100 € à Mme Carine Di Nolfi au titre de la bourse BAFA, somme imputée au 
programme E632, ligne  65-30-6513-2556-102. 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121116-0000010730-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/11/2012
Réception par le Prefet : 19/11/2012
Publication : 23/11/2012



2/2 

- précise que ces dépenses, correspondant à un engagement financier de 2 025 € 
seront imputées au Budget départemental 2012. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LE CONSEIL GENERAL 
LE 16 NOVEMBRE 2012 

 
BAFA 

PROGRAMME 2012 
 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

BAF06254 

Madame DI NOLFI CARINE 
19 rue du Cuir 
68580 HINDLINGEN 
 

100 €

 
 

Total 100,00



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 16 NOVEMBRE 
2012 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2012 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD00956 

ACL CADPA CLUB CENTRE D'ACTIVITE DE PLEIN AIR HUNINGUE 
Slalom Finale Nationale de Canoe Kayak - 13 et 14 octobre 2012 à 
Huningue 

 

500,00 

 

 Total 500,00



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 16 NOVEMBRE 
2012 

 
Stages des comités départementaux 

PROGRAMME 2012 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

SCD00056 
LIGUE D'ALSACE VOLLEY-BALL 
Aide aux stages des comités départementaux 2012 

 

1 425,00 

 
 

Total 1 425,00


